ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                             РЕШЕНИЕ
от «30» октября 2018года  № 43/373
	О списании муниципального имущества и исключении данного имущества из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 №91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального района «Хомутовский район»,   руководствуясь Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от  04.07.2011 №20/148 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Списать муниципальное имущество закреплённое на праве оперативного управления за муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Хомутовская детская школа искусств», согласно приложению №1  к настоящему решению.
2. Исключить муниципальное имущество, указанное в приложении №1 к настоящему решению  из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
3. Материалы, полученные в результате ликвидации имущества, пригодные для дальнейшего использования, МКОУ ДО «Хомутовская детская школа искусств» принять на баланс по соответствующим счетам и отразить в бухгалтерском учете  учреждения в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещается  на официальном  сайте  муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф/  в сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                                Т.Н.Иванина

Глава  Хомутовского района                                                                      Ю.В. Хрулёв

Приложение №1
 к решению Представительного Собрания

Хомутовского района
                                                                             от 30 октября  2018 г. №  43/373
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, списываемого с баланса муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Хомутовская детская школа искусств»
	№ п/п
	Наименование имущества
	год выпуска
	Количество, шт
	Балансовая стоимость,
руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Сигнализатор загазованности    СИКЗ-И-О-1
	2010
	1
	5 250,00
	0

	2
	Баян «Этюд-205»Тульская гармонь БН-40
	2014
	1
	32000
	0

	3
	Баян Орфей
	1999
	1
	5063,25
	0

	4
	Баян Этюд 4
	2005
	1
	21090
	0

	5
	Духовой оркестр
	1999
	1
	31189,62
	0

	6
	Духовой оркестр 2
	1999
	1
	34223,70
	0

	7
	Баян Этюд 2
	2007
	1
	22000
	0

	8
	Баян Этюд 3
	2007
	1
	22000
	0

	9
	Баян Этюд 3
	2007
	1
	22000
	0

	10
	Книга А.А.Золотов «Чистая музыка из русской жизни к Свиридову» 18.07.2016
	2016
	1
	950
	0

	11
	Книга Музыкальные деятели Курского края 2шт.
	2014
	1
	600
	0

	12
	Книги Свиридова 12шт.
	2011
	1
	633,70
	0

	13
	Книга В.Латышев «Венок Свиридову» объём 40стр.ф-т60*90 1/32 18.07.2016
	2016
	1
	48,95
	0

	14
	Копировальный аппарат ксерокс Canon
	2007
	1
	7725.46
	0

	15
	Музыкальная литература 84шт.
	2012
	1
	22001
	0

	16
	Музыкальный сборник комплект Алегро
	2008
	1
	6300
	0

	17
	Пианино Сура
	1999
	1
	32185,50
	0

	18
	Пианино Ласточка
	1999
	1
	4800,09
	0

	19
	Пианино Лира
	1999
	1
	4418,25
	0

	20
	Сборник-атлас 28.04.2015г.
	2015
	1
	1531,70
	0

	21
	Сборник произведений Г.В. Свиридова
	2013
	1
	1440
	0

	22
	Труба ТТС6
	2007
	1
	4800
	0

	23
	Труба4
	2007
	1
	4800
	0

	24
	Труба ТТС3
	2007
	1
	4800
	0

	25
	Труба ТТС1
	2007
	1
	4800
	0

	26
	Труба ТТС5
	2007
	1
	4800
	0

	27
	Труба ТТС2
	2007
	1
	4800
	0

	28
	Аккордеон Вельтмейстер
	1999
	1

	4142,19
	0

	ИТОГО
	-
	28
	310 393,41
	0,00